

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE MIXCO
 DIRECCIÓN: COMPRAS Y CONTRATACIONES
 HORARIO DE ATENCIÓN: 9:00 A 17:00 HORAS
 TELÉFONO: 2307-7300 EXT. 4804
 DIRECTOR: HENRY OSTILIO HERNÁNDEZ GALVEZ
 ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LESLY MARINA LORENZANA AMBROSIO
 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 05/02/2019

COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS

MODALIDAD DE CONTRATACION	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGION PRESUPUESTARIO	CARACTERISTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO		CONTENIDO DEL CONTRATO	
	5 UNIÓN UNIVERSAL HG DE 2"	Q124.00	Q620.00	283	NOMBRE DEL PROVEEDOR	GRUPO TECNICO EN CONSTRUCCION SERIMA, SOCIEDAD ANONIMA	NOG	9578722	No. DEL CONTRATO	
	5 UNIÓN UNIVERSAL HG DE 2 ½"	Q226.00	Q1,130.00	283			FECHA DE PUBLICACION	28/12/2018	PLAZO DEL CONTRATO	
	5 UNIÓN UNIVERSAL HG DE 3"	Q359.00	Q1,795.00	283			FECHA DE PRESENTACION DE OFERTAS	***	BIEN O SERVICIO DE CONTRATO	COMPRA DE TUBERÍA HG, VÁLVULAS DE COMPUERTA Y ACCESORIOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA RED DE AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO DE MIXCO
	5 UNIÓN UNIVERSAL HG DE 4"	Q716.00	Q3,580.00	283	NIT	75890232	FECHA DE ADJUDICACION	11/01/2019		
	5 UNIÓN UNIVERSAL HG DE 5"	Q2,260.00	Q11,300.00	283			ESTATUS	TERMINADO ADJUDICADO	FECHA DEL CONTRATO	
	5 UNIÓN UNIVERSAL HG DE 6"	Q1,695.00	Q8,475.00	283						
	5 CODO HG 6" A 90	Q981.00	Q4,905.00	283						
	5 CODO HG 6" A 45	Q1,036.00	Q5,180.00	283						
	5 CODO HG 5" A 90	Q640.00	Q3,200.00	283						
	5 CODO HG 5" A 45	Q942.00	Q4,710.00	283						
	10 CODO HG 3" A 90	Q127.00	Q1,270.00	283						
	10 CODO HG 4" A 45	Q244.00	Q2,440.00	283						
	10 CODO HG 3" A 45	Q218.00	Q2,180.00	283						
	10 CODO HG 4" A 90	Q127.00	Q1,270.00	283						
	5 CODO HG 2" A 45	Q50.00	Q250.00	283						
	5 CODO HG 2 ½ A 45	Q148.00	Q740.00	283						
	5 YEE HG 2 ½	Q320.00	Q1,600.00	283						
	5 YEE HG 1 ½	Q160.00	Q800.00	283						
	5 TEE HG 2"	Q65.00	Q325.00	283						
	5 TEE HG 2 ½	Q132.00	Q660.00	283						
	5 TEE HG 3"	Q168.00	Q840.00	283						
	5 TEE HG 4"	Q293.00	Q1,465.00	283						
	10 NIPLÉ HG 6" X 10 CMS	Q377.00	Q3,770.00	283						
	10 NIPLÉ HG 6" X 15 CMS	Q414.00	Q4,140.00	283						
	10 NIPLÉ HG 6" X 20 CMS	Q451.00	Q4,510.00	283						
	10 NIPLÉ HG 6" X 1 MTS	Q980.00	Q9,800.00	283						
	5 NIPLÉ HG 4" X 10 CMS	Q85.00	Q425.00	283						
	10 NIPLÉ HG 4" X 15 CMS	Q103.00	Q1,030.00	283						
	10 NIPLÉ HG 4" X 20 CMS	Q122.00	Q1,220.00	283						
	10 NIPLÉ HG 4" X 1 MTS	Q320.00	Q3,200.00	283						
	10 NIPLÉ HG 3" X 10 CMS	Q75.00	Q750.00	283						
	10 NIPLÉ HG 3" X 15 CMS	Q90.00	Q900.00	283						
	10 NIPLÉ HG 3" X 20 CMS	Q113.00	Q1,130.00	283						
	10 NIPLÉ HG 3" X 1 MTS	Q264.00	Q2,640.00	283						
	10 NIPLÉ HG 2 ½ X 14 CMS	Q75.00	Q750.00	283						
	10 NIPLÉ HG 1 ½ X 20 CMS	Q37.00	Q370.00	283						
	10 NIPLÉ HG CORRIDO 2 ½ X 2"	Q56.00	Q560.00	283						
	5 REDUCIDOR HG 6" X 4"	Q533.00	Q2,665.00	283						
	5 REDUCIDOR HG 6" X 3"	Q476.00	Q2,380.00	283						
	10 REDUCIDOR HG 4" X 3"	Q155.00	Q1,550.00	283						
	5 REDUCIDOR HG 4" X 2"	Q155.00	Q775.00	283						
	5 REDUCIDOR HG 3" X 1 ½	Q84.00	Q420.00	283						
	10 REDUCIDOR HG 3" X 2"	Q84.00	Q840.00	283						
	2 REDUCIDOR HG 3" X 1 ¼	Q84.00	Q168.00	283						
	2 REDUCIDOR HG 3" X 1"	Q84.00	Q168.00	283						
	5 REDUCIDOR HG 3" X 2 ½	Q84.00	Q420.00	283						
	5 REDUCIDOR HG 2" X ¾	Q27.00	Q135.00	283						
	5 REDUCIDOR HG 2 X 1 ½	Q30.00	Q150.00	283						
	5 REDUCIDOR HG 2" X 1"	Q27.00	Q135.00	283						

COMPRA DIRECTA POR
AUSENCIA DE OFERTAS

5	REDUCIDOR HG 2 1/2" X 1 1/4"	Q56.00	Q280.00	283
5	REDUCIDOR HG 1 1/2" X 1"	Q14.00	Q70.00	283
10	NIPLE HG 1 1/2" X 20 CMS	Q37.00	Q370.00	283
6	NIPLE HG 2" X 20 CMS	Q45.00	Q270.00	283
10	NIPLE HG CORRIDO 2 1/2" X 20 CMS	Q95.00	Q950.00	283
5	NIPLES DE 2" X 60 CM	Q98.00	Q490.00	283
5	NIPLES HG DE 3" X 60 CM	Q207.00	Q1,035.00	283
5	NIPLES HG DE 4" X 60 CM	Q225.00	Q1,125.00	283
5	NIPLES HG DE 6" X 60 CM	Q716.00	Q3,580.00	283
5	NIPLES HG DE 2" X 15 CM	Q39.00	Q195.00	283
5	NIPLES HG DE 3" X 15 CM	Q90.00	Q450.00	283
5	NIPLES HG DE 4" X 15 CM	Q103.00	Q515.00	283
10	COPLA HG 3"	Q82.00	Q820.00	283
2	UNIÓN DRESSER DE 6" HF	Q2,260.00	Q4,520.00	283
15	VÁLVULA DE CHEQUE VERTICAL DE 1 1/2"	Q163.00	Q2,445.00	283
2	VÁLVULA DE CHEQUE VERTICAL DE 3"	Q594.00	Q1,188.00	283
2	VÁLVULA DE CHEQUE VERTICAL DE 4"	Q6,055.00	Q12,110.00	283
2	VÁLVULA DE CHEQUE VERTICAL DE 6"	Q11,090.00	Q22,180.00	283
8	VÁLVULA DE CHEQUE HORIZONTAL DE 1/2"	Q45.00	Q360.00	283
8	VÁLVULA DE CHEQUE HORIZONTAL DE 3/4"	Q63.00	Q504.00	283
8	VÁLVULA DE CHEQUE HORIZONTAL DE 2"	Q433.00	Q3,464.00	283
3	VÁLVULA DE CHEQUE HORIZONTAL DE 2 1/2"	Q544.00	Q1,632.00	283
8	VÁLVULA DE CHEQUE HORIZONTAL DE 3"	Q933.00	Q7,464.00	283
6	VÁLVULA DE CHEQUE HORIZONTAL DE 4"	Q1,550.00	Q9,300.00	283
2	VÁLVULA DE CHEQUE HORIZONTAL DE 5" FLANGEADO	Q2,248.00	Q4,496.00	283
2	VÁLVULA DE CHEQUE HORIZONTAL DE 6" FLANGEADO	Q3,106.00	Q6,212.00	283
8	VÁLVULA DE PIE DE 1 1/2"	Q117.00	Q936.00	283
10	VÁLVULA DE PIE DE 2"	Q243.00	Q2,430.00	283
7	VÁLVULA DE PIE DE 2 1/2"	Q442.00	Q3,094.00	283
3	VÁLVULA DE PIE DE 3"	Q783.00	Q2,349.00	283
3	VÁLVULA DE PIE DE 4"	Q1,416.00	Q4,248.00	283
5	VÁLVULA DE PIE DE 6"	Q3,874.00	Q19,370.00	283
8	VÁLVULA DE AIRE 2"	Q640.00	Q5,120.00	283
8	VÁLVULA DE AIRE 3"	Q5,560.00	Q44,480.00	283
8	VÁLVULA DE AIRE 4"	Q5,643.00	Q45,144.00	283
55	VÁLVULA DE COMPUERTA DE 1/2" DE BRONCE	Q47.00	Q2,585.00	283
50	VÁLVULA DE COMPUERTA DE 3/4" DE BRONCE	Q68.00	Q3,400.00	283
75	VÁLVULA DE COMPUERTA DE 1" DE BRONCE	Q124.00	Q9,300.00	283
75	VÁLVULA DE COMPUERTA DE 1 1/4" DE BRONCE	Q158.00	Q11,850.00	283
100	VÁLVULA DE COMPUERTA DE 1 1/2" DE BRONCE	Q207.00	Q20,700.00	283
95	VÁLVULA DE COMPUERTA DE 2" DE BRONCE	Q323.00	Q30,685.00	283
50	VÁLVULA DE COMPUERTA DE 2 1/2" DE BRONCE	Q678.00	Q33,900.00	283
95	VÁLVULA DE COMPUERTA DE 3" DE BRONCE	Q776.00	Q73,720.00	283
100	VÁLVULA DE COMPUERTA DE 4" DE BRONCE	Q1,305.00	Q130,500.00	283
3	VÁLVULA COMPUERTA 5" COMPLETA, EMPAQUE, FLANGES, TORNILLOS	Q4,291.00	Q12,873.00	283
8	VÁLVULA COMPUERTA 6" COMPLETA, EMPAQUE, FLANGES, TORNILLOS	Q5,376.00	Q43,008.00	283
3	VÁLVULA COMPUERTA 8" COMPLETA, EMPAQUE, FLANGES, TORNILLOS	Q7,443.00	Q22,329.00	283
9	TORNILLOS Y FLANGES PARA VÁLVULAS DE COMPUERTA DE 6"	Q1,532.00	Q13,788.00	283
5	TORNILLOS Y FLANGES PARA VÁLVULAS DE COMPUERTA DE 10"	Q1,820.00	Q9,100.00	283
5	TORNILLOS Y FLANGES PARA VÁLVULAS DE COMPUERTA DE 8"	Q1,820.00	Q9,100.00	283
5	TORNILLOS Y FLANGES PARA VÁLVULAS DE COMPUERTA DE 5"	Q4,291.00	Q21,455.00	283
5	DISCOS PARA CORTE DE CONCRETO CON DIENTE DE DIAMANTE DE 14" DE DIÁMETRO	Q2,061.00	Q10,305.00	298
10	DISCOS PARA CORTE DE CONCRETO CON DIENTE DE DIAMANTE DE 16" DE DIÁMETRO	Q3,128.00	Q31,280.00	298